dentro do parque de exposições da 41ª Exposição Agropecuária de Goianésia (2013). De acordo com a
matéria:

“O  Sindicato Rural de Goianésia abriu mão de um patrocínio no valor de R$
60.000,00 (Sessenta mil reais) com a quebra do contrato de exclusividade, ficando
em apenas 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), o qual será bancado pela
Distribuidora de Bebidas Jéssica. A diferença terá que ser bancada pelo Sindicato
Rural.”

64. Segundo informado pela 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Goianésia (Ofício nº
101/18- 1ª PJ), há inquérito civil aberto em 2013, destinado a apurar gastos realizados pelo Sindicato Rural